92. Non est sapientis habere in iongo, quod ultra medium sit : nec in lato, quod extra sit : nec in alto vel inmo, quod alterum supra, alterum infra sit. *Ibid.*

93. Virtus est medium vitiorum utrimque reductum. *Prose.*

94. Est quoddam medium inter nimis come-
dere, et nimis abstinere, et illud medium est vir-
tus. Quod si omnino tale medium servare non
potest homo, tamen hoc cavere potest, ne nimis a
medio recedatur. *Lib. de Passione Domini, cap. 42.*

95. Medium tene, ne sis nimis tristis vel hilari,
nimis severus vel lenis, nimis socialis vel alienus,
nimis tacitus vel verbosus, nimis dure loquens
vel blande, nimis rigidus vel remissus. *De Sex aliis Seraphin., cap. 7.*

96. Verus amor nullum patitur medium inter
se et objectum. *De Septentribus eternis, lit. 4,*
dist. 6.

97. Qui steti in medio discipulorum, sedet in
medio doctrarum, suspensus est in medio latro-
num. *Lib. 5, Compend. Theolog. verit., cap. 35.*

98. Naturae in mediis delectatur, et per extrema
reducatur. *Ibid.*

99. Medium est quidquid non eget rebus ne-
cessariis. *Lib. 2. Paedagogi, cap. 1.*

100. Plus amat finis, quam medium. Super
Iad Cor., cap. 9, art. 9.

101. Virtus semper vult medium: nimis diligere,
malum est; minus diligere, malum est : sed utius
exigere, bonum est. *Epist. ad Damas. Pap. de
morte de Hieronymi.*

102. Virtus est medium vitiorum ; sed in omni-
bus medium servare, ultra hominem est ; ideoque
summe virtuosus nemo discendit est. *In Decretis
Gratian.*

103. Nihil Salvator nisi medium amat. *Epist. 19
Eustochium.*

104. Medium hominis, labor est. Super III Re-
gum, cap. III.

105. Ea que natura sua bona sunt, non dehent
propter ea quae media sunt, exerceri : sed potius
e converso, ea que media sunt, ad ea que prin-
cipaliter bona sunt acquirendae, suscipi debent.
Collat. 21. Abbat. Teone, cap. 15.

106. Medium virtutis iter tene : siquidem ipsius
excessus et defectus a recta via abducentes, in
peccata disiuntur. *Lib. 3, epist. 320. ad Asclepium
epice.*

107. Omne medium moralis virtutis, est medium
rationis ; sed solus justitiae medium, est roi et tra-
ditionis. 1, 2, quest. 64, art. 2.

S. THOMAS AQUINAS. SENTENTIA PAGANORUM.

108. Ceterius in universis medium quidem lau-
aris. *Aristotel.*

89. Si contra mortem te preparaveris, faciet te
firmum assidua meditatio. *Epist. 32.*

90. Omnis dies, omnis hora, quam nihil simu-
ostendit, et aliquo argumento recenti admonet
fragilitatem oblitus, cum eterna meditantes, respi-
cere cogit ad mortem. *Epist. 10.*

91. Virtus est medium vitiorum utrumque re-
ductum. *Prose.*

92. Est quoddam medium inter nimis come-
dere, et nimis abstinere, et illud medium est vir-
tus. Quod si omnino tale medium servare non
potest homo, tamen hoc cavere potest, ne nimis a
medio recedatur. *Lib. de Passione Domini, cap. 42.*

93. Medium tene, ne sis nimis tristis vel hilari,
nimis severus vel lenis, nimis socialis vel alienus,
nimis tacitus vel verbosus, nimis dure loquens
vel blande, nimis rigidus vel remissus. *De Sex aliis Seraphin., cap. 7.*

94. Verus amor nullum patitur medium inter
se et objectum. *De Septentribus eternis, lit. 4,*
dist. 6.

95. Qui steti in medio discipulorum, sedet in
medio doctrarum, suspensus est in medio latro-
num. *Lib. 5, Compend. Theolog. verit., cap. 35.*

96. Naturae in mediis delectatur, et per extrema
reducatur. *Ibid.*

97. Medium est quidquid non eget rebus ne-
cessariis. *Lib. 2. Paedagogi, cap. 1.*

98. Plus amat finis, quam medium. Super
Iad Cor., cap. 9, art. 9.

99. Virtus semper vult medium: nimis diligere,
malum est; minus diligere, malum est : sed utius
exigere, bonum est. *Epist. ad Damas. Pap. de
morte de Hieronymi.*

100. Virtus est medium vitiorum ; sed in omni-
bus medium servare, ultra hominem est ; ideoque
summe virtuosus nemo discendit est. *In Decretis
Gratian.*

101. Nihil Salvator nisi medium amat. *Epist. 19
Eustochium.*

102. Medium hominis, labor est. Super III Re-
gum, cap. III.

103. Ea que natura sua bona sunt, non dehent
propter ea quae media sunt, exerceri : sed potius
e converso, ea que media sunt, ad ea que prin-
cipaliter bona sunt acquirendae, suscipi debent.
Collat. 21. Abbat. Teone, cap. 15.

104. Medium virtutis iter tene : siquidem ipsius
excessus et defectus a recta via abducentes, in
peccata disiuntur. *Lib. 3, epist. 320. ad Asclepium
epice.*

105. Omne medium moralis virtutis, est medium
rationis ; sed solus justitiae medium, est roi et tra-
ditionis. 1, 2, quest. 64, art. 2.

S. BERNARD. SENTENTIA PAGANORUM.

106. Timendum est periculum in via, scilicet in
medio stare, aut residere. *Serm. de Tribus ordin.*

107. Virtutes medium tenent : si vel ultra, vel
infra quam oportuerit fiat, a virtute disceditur.
Serm. de Donis Spirit. sanct., cap. 5.

108. Medium vitiorum virtus tenet, ac proinde
sedula egit, non solum putations, sed et circum-
cione. *Serm. 58, super Cant.*

109. Tene medium, si non vis perdere modum.
Lib. 2 de Consid., ad Eug. pop.

110. Locus medius tutus est. *Ibid.*

111. Medium sedes est modi, et modus virtus.
Ibid.

112. Non est sapientis habere in iongo, quod
ultra medium sit : nec in lato, quod extra sit : nec
in alto vel inmo, quod alterum supra, alterum infra
sit. *Ibid.*

113. Non est sapientis habere in iongo, quod
ultra medium sit : nec in lato, quod extra sit : nec
in alto vel inmo, quod alterum supra, alterum infra
sit. *Ibid.*

114. Virtus est medium vitiorum utrumque re-
ductum. *Prose.*

115. Est quoddam medium inter nimis come-
dere, et nimis abstinere, et illud medium est vir-
tus. Quod si omnino tale medium servare non
potest homo, tamen hoc cavere potest, ne nimis a
medio recedatur. *Lib. de Passione Domini, cap. 42.*

116. Est quoddam medium inter nimis come-
dere, et nimis abstinere, et illud medium est vir-
tus. Quod si omnino tale medium servare non
potest homo, tamen hoc cavere potest, ne nimis a
medio recedatur. *Lib. de Passione Domini, cap. 42.*

117. Virtus est medium vitiorum utrumque re-
ductum. *Prose.*

118. Est quoddam medium inter nimis come-
dere, et nimis abstinere, et illud medium est vir-
tus. Quod si omnino tale medium servare non
potest homo, tamen hoc cavere potest, ne nimis a
medio recedatur. *Lib. de Passione Domini, cap. 42.*

119. Virtus est medium vitiorum utrumque re-
ductum. *Prose.*

120. Virtus est medium vitiorum utrumque re-
ductum. *Prose.*

121. Virtus est medium vitiorum utrumque re-
ductum. *Prose.*

ARISTOTEL. dabile esse, extrema vero neque recta, neque laudabilia, sed vituperabilia esse. Lib. 4 *Ethics ad Nicomach.*, cap. 7.

30. Eum, qui medium ipsum conjectat, primum quidem a magis contrario discedere oportet. *Ibid.* cap. 9.

31. Difficile est in unoquoque medium capere, ut circuli medium invenire, non cuiuslibet, sed scientis est tantum. *Ibid.*

32. Cum consequi medium summe sit difficile, minima malorum sunt ciapienda : extremorum enim altero magis, altero minus delinquitur. *Ibid.*

33. Longe a dolimento secendentes, ad ipsum tandem medium accedimus. *Ibid.*

34. Medium attingere consequive, difficile est, et in singulis maxime. *Ibid.*

35. Numinis et parum vituperabilia, quia si non longe absunt a medio, leviter : si longius, graviter : si longissime, gravissime sunt vituperanda. Lib. 4 *Moral.*, cap. 5.

MELIOR, MELIUS.

S. ISID. HISP. *Etymologia*, Melior dicunt, quasi mollior, non durus aut ferrens : nam melius, quasi mollius. Lib. 10. *Etymol.* verbo *Melior*,

SENTENTIA PATRUM.

S. AMBROS. 1. Nullus pudor est ad meliora transire. Lib. 5. epist. 31, ad *Valentinianum imperat.*

S. ANT. DE PADUA. 2. Felix est miseria, que ducit ad meliora : et felix nigredo, que candorem parit. Serm. Dom. 2. post Trin.

S. AUGUST. 3. Nemo securus esse debet in ista vita, quia tota tentatio nominatur, ut qui fieri potuit ex deteriori melior, non fiat etiam ex meliore deterior. Lib. 10. *Confess.*, cap. 32.

4. Quanto melior, tanto esto mitior. Epist. 54 ad *Macedonion.*

5. Melior homo est, qui voluntate, quam qui necessitate bonus est. *De IXXIII quest. quest. 2.*

6. Meliora sum quædam singula, quam alia singula : sed meliora simul omnia, quam quælibet singula. *De bona viduatis*, cap. 6.

7. Non ordo rectus aut ordo appellandus est omnino, ubi deterioribus meliora subjiciuntur. Lib. 1 *de Libero arbitrio.*

8. Felix est necessitas, que in meliora compellit. Epist. 45 ad *Argent.*

9. Fieri non potest ut res deterior faciat meliorem : debetur est quidquid cupis, tu melior es, et utique vis melior esse, quam es. Super *Psalm.* xxxii, conc. 2.

10. Melior est, qui et bonis simul et malis bonus est, quam qui bonis tantum est. In *Manuali*, cap. 32.

41. Animus eum proficit, non dicitur major, sed melior. *De Quantitat. anima*, cap. 16.

42. Deteriora melioribus sunt subdanda. Lib. 2 de *Liber arb.*, cap. 10.

43. Apud Deum melior est, qui majoribus et pluribus, quam qui minoribus et paucioribus domini. Dei dives est. Epist. 10.

44. Tanto nobis melius est, quanto magis in Deum inuis, quo nihil melius est. Epist. 52.

45. Ibi meliora, ubi veriora, ubi eterna et immutabili. Lib. 5 de *Genesi ad lit.*, cap. 15.

46. Illa est melior, qui bonum amplius quam aliud habet. *De Conjug. bono*, cap. 23.

47. In melius nos erimus homines, si prius nos homines esse agnoscamus. Tract. 4 super *Joan.*

48. Melior est anima, quam corpus, sed melior quam ipsa Deus. *Ibid.*, tract. 9.

49. Converlanus nos ad meliora, dum in nostra sunt potestate remedia. Hom. 16, ex *Homo*, 52.

50. Unus eujuus diu opus considerans; adiecit aliud priori, et festina ut fias melior. Serm. 2 *Exercitium*.

51. Quid perversius, quidque indignius, quam ibi unde vides melior, unde vides deterior? Serm. 46 super *Cant.*

52. Minime pro certo est bonus, qui melior esse non vult : et ubi incipit nolle fieri melior, ibi etiam desini esse bonus. Epist. 91 ad *Abates Sessione congregatos*.

53. Multo facilius reparare multos socios converti ad bonum, quam unum quemplam de religiosis transire ad melius. Epist. 96 ad *Richardum Fontanens. abbat.*

54. Felix necessitas, quam cogit in melius. *De Precept. et dispens.*

55. Qui ex spirituali dono poterit se aliis meliores, aliosque contempnunt tanquam viores se, peste illius Pharaoi premuntur. Lib. 4 de *Passione Dom.*, cap. 29.

56. In nullis temporali causa eligas meliora, in transitoris rebus meliora non queras, in rebus mundi meliora non concupiscas. Serm. 47 ad *Sororem*.

57. Lex eterna sancit, quod melioribus animis si conformaveris, nihil opus est iudice praedictum deferre, tu te ipse excellentioribus addidisti : si autem studium ad pejora deflexeris extra ne quisieris ultorem, tu te ipse in deteriora destruxisti. Lib. de *Consolat. Philosoph.*, prosa 4.

58. Apud Dominum non gradus eleganter, sed vita melioris actio comprolatur. Lib. 4 *Pharatra*, cap. 4.

59. Quod est simpliciter melius, in casu est sepe pejus, et pluribus periculosis. In *Pasculario*, cap. 7.

BOETIUS.

60. Omne tempus, in quo te non meliorum senseris, hoc astima perdidi. Epist. 4 ad *Maurit. filium*.

61. Peccator vivens potest melior esse justo mortuo, si voluerit in eius transire virtutes. Super *Ecclesiastes*, cap. ix, super illud : *Est confidentia*.

62. Nihil bonum est, quod melius tollit. Lib. 3 *Didascal.*, cap. 14.

63. Quanto quis melior, magis tentatur. Super Epist. ad *Romanos*, cap. viii.

V. BEADA.

64. Pecator vivens potest melius est, quod optimo propinquus est. Lib. 2, de *Celo*, cap. 12, text. 66.

65. Natura omnibus in rebus, semper id quod melius est, expedit. Lib. 2 de *Generat. et interitu*, cap. 10, text. 59.

66. Inde corum hoc sancte mentis est, ut bona sua crescere, malis arbitretur alienis, et meliora se esse astinet, comparatione pejorium. *Ibid.*, lib. 2, ad *Eccles. cathol.*

HUGO A. S. VICTORE.

67. Semper id melius est, quod optimo propinquus est. Lib. 2, de *Celo*, cap. 12, text. 66.

68. Natura omnibus in rebus, semper id quod melius est, expedit. Lib. 2 de *Generat. et interitu*, cap. 10, text. 59.

69. Quod a melioribus perficitur, melius est opus. Lib. 1, *Polit.*, cap. 3.

70. Consentaneum est ex melioribus ortos esse meliores. *Ibid.*, lib. 3, cap. 8.

30. Omne quod est melius, est etiam rarius in mundo. Lib. 2 de *Profectu relig.*, cap. 45.

31. Medicina corpus, philosophia vero animam reddit meliorem. Lib. 7 *Stromat.*

32. Preclarum est exemplari meliora, Hom. 2 de *Festis paschal.*

33. Impossibile est hominem in eodem statim semper permanere : sed aut peior fit, aut melior. *Doctr.* 42.

34. Homines tum meliores efficiuntur, cum ad mundum appropinquant. *De Octo vitiis cogitat.*

35. Vanitatem tanto magis fugit, quanto melior efficiens. In *Epist. paren.* ad *Valerian.*

36. Quotidie ad meliora tendamus : quantum nos addiderimus ad studium, tantum Deus appetit adiutorium. Hom. 3 ad *Manachos*.

37. Facilius inveniendas, qui ea quae deteriora sunt, quam quae meliora, sectentur. *Ibid.*, hom. 4.

38. Quanto melior gerimus, vel agimus, et in optimis conversamus : tanto damonibus haec graviora efficiuntur. Super *Jobi*, cap. xix.

39. Nulli te de operibus meliora preferas, qui de his quis intueris adhuc cupiam per frigidos, quantos operatus justitia et defensores recte fidei sit Deus facturus, ignoras. Super *Job*, cap. xxxviii.

40. Daemones tanto atrociores sunt, quanto melius homines agere sibi videntur. *Ibid.*, cap. 41.

41. Sic ut appetit contumelia bonum sit melior, ita malus de beneficio peior. Super *Joan.*, cap. viii.

42. Consideratio meliorum multum proficit ad humilitatem iustorum. Lib. 34 *Moral.*, cap. 23.

43. Meliora celeris habere non prevaleat, qui melior esse non studet. Lib. 4 in *Reg.*, cap. iv.

44. Ne hoc preclare de tanta, quod melius est, melior appareas, sed sole de bona inferiorum esse. Habetur apud *Joan. Damasc.*, lib. 2 *Parall.*, cap. 43.

45. Melior esto, alienis malis emendatus. Habetur apud *Div. Joan. Damasc.*, lib. 3 *Parall.*, cap. 102.

46. Ubi bonum et melius est, ibi boni et melioris non unum premium est. Epist. 2 ad *Pammach.*

47. Melius semper ad comparationem deterioris respicit, non ad similitudinem incomparabilis per se boni. *Ibid.*

48. Omne tempus, in quo te non meliorum senseris, hoc astima perdidi. Epist. 4 ad *Maurit. filium*.

49. Peccator vivens potest melior esse justo mortuo, si voluerit in eius transire virtutes. Super *Ecclesiastes*, cap. ix, super illud : *Est confidentia*.

50. Nihil bonum est, quod melius tollit. Lib. 3 *Didascal.*, cap. 14.

51. Quanto quis melior, magis tentatur. Super Epist. ad *Romanos*, cap. viii.

52. Desidia peiores, timore autem meliores. *S. JOANNES CHRYSOST.*

53. Nulla præterea dies in qua unusquisque se melior non evaserit. Lib. 4 Hom. 1 ad *Monachos*.

54. Quanto quisque exitit melior, tanto erit procul dubio et humilior. *Prosec.*

55. Eo autem quo te meliorum estimas determinas factus es : si bonus es, meliorum te reputando, jam desinius esse quod es. Lib. 2 de *Tent. relig.*, cap. 4.

56. Non in eo quod dicitur, sed in eo quod est. *S. IRENÆUS.*

57. Quisquis in detiore iam melior esse competit, caveat de acceptis extoli virtutibus ; ne gravius per vanam gloriam corrut, quam prius cum per lapsum vitiorum jaecbat. Lib. 2 de *Summa bono*, cap. 8. sent. 8.

58. Anima dum cibo et potu male tractatur, fit *S. JUSTIN.* *MART.*

59. Ipse usus rerum, et quotidiana experientia, possunt docere quid sit verius et melius. Lib. 3 de *Divin. inst.*, cap. 7.

60. Si aliorum quam melior esse appetis, non *PETR. BEN.* præsumit, sed præcipuum expectabis. Epist. 131 ad *quadrum Abbat.*

61. Quanto melior es, tanto vigilantes caues astutias Satanae : qui non magnificat, si devoret simplices, cibis enim ejus electus est. *Ibid.*, epist. 137, ad *Alexand.*

62. Quanto fueris cautor, tanto eris melior. *S. PETR. MAURIT. AB. CLUNIAC. SALVIANUS.*

63. Desidia peiores, timore autem meliores. *S. JOANNES CHRYSOST.*

64. *JOAN. TRIT.*

65. *JOAN. TRIT.*

66. *JOAN. TRIT.*

67. *JOAN. TRIT.*

68. *JOAN. TRIT.*

69. *JOAN. TRIT.*

70. *JOAN. TRIT.*

71. *JOAN. TRIT.*

72. *JOAN. TRIT.*

73. *JOAN. TRIT.*

74. *JOAN. TRIT.*

75. *JOAN. TRIT.*

76. *JOAN. TRIT.*

77. *JOAN. TRIT.*

78. *JOAN. TRIT.*

79. *JOAN. TRIT.*

80. *JOAN. TRIT.*

007364

71. Melior majora semper mereatur, et optimus maxima. Lib. 4. *Ethic. ad Nicomach.*, cap. 3.
72. Honor est meliora sequi, deteriora vero, que melliora fieri possunt, quam optime perficiere. Sizygia 4, lib. 5 de *Legibus*.
73. Hoc tantum ceteris es major, quo melior. In *Panegyr. de Trajano augusto*.
74. Non videri potest optimus, nisi qui est omnibus optimis in sua cuiusque laude praestantior. *Ibid.*
- SENECA. 75. Qui se deteriorem facit, non sibi tantummodo nocet, sed etiam omnibus eis, quibus melior factus prodesse potuisse. *De Beata vita*, cap. 30.
76. Felix, qui ad mekora impetu dicitur. Epist. 39.
77. Non faciunt meliorem equum aurei freni. Epist. 41.
78. Bona mens omnibus patet. Epist. 44.
79. Omnia impedimenta dimite, et vaca honesti: nemo ad illam pervenit occupatus. Epist. 53.
80. Nulla sine Deo mens bona est. Epist. 73.
81. Non bonitas est, pessimus esse melior. Epist. 79.
82. Ad meliores transi. Epist. 104.
- Vide etiam tit. *Anor proximi*, sent. 22; *Desperatio*, sent. 31; *Pratatio*, sent. 229; *Premun*, sent. 45; *Taciturnitas*, sent. 62.

MEMORIA.

- S. BASILIUS MAGNUS. *Definitio*. Memoria nihil aliud est, quam impressio cogitationum, velut in anima depicta. *De Virginitate*.
- S. BONAV. Memoria est repositum praeteritorum. Lib. 2 *Compendi theolog. veritatis*, cap. 40.
- CASSIODOR. Memoria est per quam animus repetit quae audita, visa, factaque cognoscit. Super *Psalm. cx*, vers. 19.
- HUG. A. S. VICTORE. Memoria est ad mentis intuitum imaginari quaedam representatio praeteritorum. *De fructi carnis et spiritu*, cap. 42.
- S. JOAN. DAM. Memoria est species atque imago ab aliquo sensu mentisque agitatione, quæ actuū appareat, relicta. Lib. 2, *de Fide orthodoxa*, cap. 20.
- Memoria est rei sensu et cogitatione perceptio conservatio. *Ibid.*
- S. THOMAS AQUINAS. Memoria est thesaurus intentionum sensibilium. Part. 4 *Summa*, quest. 78, art. 4.
- CICERO. Memoria est firma animi rerum et verborum dispositionis perceptio. Lib. 1 *de Arte rhetor. ad Herennium*.
- PLATO. Memoria est sensus conservatio. Sizygia 4 de *Voxuplata*.
- Memoria est affectio animæ, qua conservat eam;

que in ipsa est, veritatem. Sizygia 6, *de definit.* *S. CRIS. DIFFERENTIA*. Memoria et recordatio inter se differunt: memoria enim est conservatio rei receptae, recordatio autem rei praeterita est resumptio. *Orat. 20 de Modestia*.

Inter sensum et memoriam hoc interest; sensus rei cuiusque et ad inventio, memoria vero rei inventio recordatio: ille excoigitata reperiit, hie reperta custodit. Lib. 2, *Differentiarum*, different. 20.

Inter memoriam, mentem, et cogitationem talis differentia est, quod memoria praeterita relinet, mens futura previdet, cogitatio praesentia complectitur. *Ibid.*, differ. 24.

SENTENTIA PATRUM.

1. Gravat conscientiam memoria delictorum, *S. AMBROS.* nisi medicina poscat. Super *Psalm. xxxvii*.
2. Medicina mortis a mente rejecitum impium, non tristis cogitatio letitiam cordis orbum perturbet. *Apocalypsin*, cap. xviii.
3. Laudabilis memoria beneficiorum, et maxime *S. ANTONIUS.* memoria creationis, redemptionis, et justificacionis. Part. 4, tit. 2. *de Prudentia*, cap. 2, § 4.
4. Virtus abstinentiae memoriam nutrit. Part. 4, tit. iv. *de Temperantia*, cap. 4, § 1.
5. Sensus rei tradunt memorie. Lib. 10 *Conf.*, *S. AUGUST.* cap. 40.

6. Memoria quasi venter est animi; letitia vero atque tristitia, quasi cibus dulcis et amarus, cum memoria commendatur. *Ibid.*, cap. 14.

7. Quod memoria mea non memini, non est in memoria mea: nihil autem tam in memoria, quam ipsa memoria est. Lib. 10 *de Trinit.*, cap. 41.

8. Actis animi, quæ formatur ex memoria, cum recordando aliquid cogitamus, non ex ea specie procedit quam meminimus visum, quando quidem corum meminisse non possemus, nisi videmus. *Ibid.*, lib. 11, cap. 7.

9. Memoria praeteritorum est, non praesentium. *Ibid.*, lib. 11, cap. 11.

10. Memoriam etiam mens est, unde et immores amentes dicuntur. *De Spiritu et anima*, cap. 34.

11. Omnium rerum thesaurus et custos est memoria, nec enarrari potest, tam grandis est ejus perplexitas, et animus ipsa est. *Ibid.*

12. Memoria censors et cooperatrix est rationis, quemam sine ea ratio, nec ad incognita procedere, nec cognitorum scientiam retinere potest. *Ibid.*, cap. 37.

13. Memoria est via animæ accepta retinemus, præterita repentes, elapsa recolligens. *Ibid.*

14. Quanto tenacius et facilius puer meminit,

S. CRIS. NAZ.

S. ISID. HISP.

MEMORIA.

— 57 —

MEMORIA.

tanto est laudabilioris ingenii. Lib. 10, *de Trin.*, cap. 11.

15. Memoria infida custos est excogitatorum. Lib. 2 *contra Academicos*, cap. 9.

16. Memoria non solum cetera omnia que meminimus, comprehendit, sed etiam quod non obliviscimur nos habere memoriam: ipsa se memoria quodammodo tenet in nobis, quæ non solum aliorum, sed etiam sui meminat. Lib. 2, *de Lib. a. cap. 19.*

17. Memoria quasi lumen est temporalium spatiiorum. Lib. 6 *de Musica*, cap. 8.

18. Nihil aliud agimus cum revocamus nos in memoriam, nisi quodammodo quod responsum, querimus. *Ibid.*

19. Memoria dicitur magnum quoddam adjutorium in hujus vita negotiosis actibus. *Ibid.*, cap. 11.

20. Melius est habere bonam mentem, quam memoriam quantumlibet ingentem. *Prose.*

21. Nemo enim malus es, qui bonam habet mentem, quidam vero pessimi memoria sunt mirabili: tanto pejore quanto minus possunt quod male cogitant oblitivi. Lib. 7 *de Civ. Dei*, cap. 3.

22. Memoria et ratio sunt ante doctrinam: sine his autem non potest esse illa doctrina, ac per hoc non virius, quæ utique discitur. *Ibid.*, lib. 19, cap. 3.

23. Cum labore meminimus, sine labore obli- viscimur. *Ibid.*, lib. 22, cap. 22.

24. Audire et legere, et quae dicta sunt haurire memoria, quid est nisi biber? Lib. *de Anima et orig.*, cap. 47.

25. Memoria inscrutabilis thesaurus est. *Ibid.*, lib. 4, cap. 7.

26. Memoria hominis sic est quomodo venter pecoris. Hom. 35 *et Hom. 53*.

27. Quid hoc infelicius casus potest estimari, ubi pereunte memoria, ratione, voluntate, tota anima substantia perimitur? Serm. 1 *Parvorum*.

28. Dulcis plane memoria, quam amor inducit. Serm. xix, *super Cant.*

29. Nihil prodest vidisse et audisse, nisi comprehendes memoria. Super *Ezech.*, cap. 10.

30. Sicut mors intermit vitam, ita oblitio extinguit memoriam. Lib. 4 *Moral.*, cap. 10.

31. Magnum memoria inventivum est consuetudo etiam perverbis, his qui moribus predi- sunt gratiosis. Orat. 421 *de S. Cypriano*.

32. Memoria bona est jucundior animam, quam oleum corpori. Super *Ecclesiasten*, cap. 7.

33. Memoria tenacitatem antiquior senecta dissolvit. Epist. 21 *ad Paulum Cordiensem*.

34. Memoria Dei excludit cuncta flagitia. Lib. 7, super. *Ezech.*, cap. xxi, sup. illud; *Mei oblitia es.*

HUGO A. S. VICTORE.

S. JOANNES CHYROSTOS.

S. JOANNES DAMASCEN.

S. ISID. HISP.

ORIGEN.

S. PETRUS DAMIANUS.

PHILIP JUD.

S. THOMAS AQUINAS.

ARISTOTEL.

49. Futura repeti memoria nequeunt, sed opinione potius comprehendit et spe presumi posunt: memoria tamen ad præterita refertur. *De Memoria, et reminiscent.*